Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Черемхово»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 мая 2023 года                                                             № 238

О внесении изменений в Положение о

муниципальной системе оповещения

и информирования населения города

Черемхово, утвержденное

постановлением администрации города

Черемхово от  2 февраля 2022 года № 53

Во исполнение требований постановления Правительства Российской

Федерации от 28 декабря 2020 года № 2322 «О порядке взаимодействия

федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной

власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления

с операторами связи и редакциями средств массовой информации в целях

оповещения населения о возникающих опасностях», руководствуясь пунктом

29  статьи  23, статьей 38 Устава муниципального образования «город

Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о муниципальной системе оповещения и

информирования населения города Черемхово, утвержденное

постановлением администрации города Черемхово от 2 февраля 2022 года №

53, следующие изменения:

1) пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-

диспетчерская служба города Черемхово» (далее – МКУ «ЕДДС г.

Черемхово») получив в системе управления ГО и РСЧС сигналы оповещения

и (или) информацию, подтверждает получение и немедленно доводит их до

мэра города Черемхово и руководителей организаций для принятия решения

о задействовании муниципальной системы оповещения, определения зон

(территорий) оповещения населения, задействовании в установленном

порядке операторов связи, оказывающих услуги связи для целей кабельного

и (или) эфирного телевизионного вещания и (или) радиовещания, а также

проводного радиовещания, а также проводного радиовещания и выпуске в

эфир сигналов оповещения и (или) экстренной информации по сетям местной

телефонной связи, подвижной радиотелефонной связи и сетям связи

операторов связи.»;

2) пункт 3.6 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

2

«Замещение сигналов телеканалов на сигналы оповещения или

экстренную информацию, заранее сформированные и переданные

операторам связи, в том числе с электронных носителей, осуществляются по

заявке оперативного дежурного МКУ «ЕДДС г. Черемхово» на основании

заключенных договоров (соглашений) по передаче сигналов оповещения и

(или) экстренной информации.».

2. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести

информационную справку в оригинал муниципального правового акта о дате

внесения изменений в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов